
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO 
ROZSAHU 

(stavební práce) 
ve smyslu ustanovení § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

(dále jen „zákon“). Tato veřejná zakázka v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) není zadávána v zadávacím 

řízení podle zákona. 
Název veřejné zakázky malého rozsahu: 
Výměna interiérových výtahů v objektu B a v objektu T 

Veřejná zakázka na stavební práce  

Popis předmětu veřejné zakázky: 
Provedení stavebních prací spočívajících v dodání a zabudování 2 ks výtahů, jakožto náhrady za 2 

stávající, zastaralé a nefunkční osobní výtahy pro vertikální dopravu; 1 ks výtahu v objektu B a 1 ks 
výtahu v objektu T. Bližší podrobnosti jsou uvedeny v návrhu Smlouvy o dílo, který tvoří přílohu C této 
výzvy. 

Údaje o zadavateli: 

Název: Mendelova univerzita v Brně 

Pracoviště zadavatele, pro nějž   

je VZ určena:  Technický odbor 

Pověřená osoba:  Ing. Lujza Oravcová, kvestorka 

Sídlo: Zemědělská 1, 613 00 Brno 

Právní forma: veřejná vysoká škola, kód 601 

IČ: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

Pracovník pověřené osoby:  Ing. Vlastimil Pícha 

telefon:  545 135 053 

e-mail:  picha@mendelu.cz 

Přepokládaná doba plnění VZ: 
1. 7. 2014 – 15. 9. 2014  

Lhůta výstavby na každý objekt (obj. B a obj. T) nepřesáhne 
8 týdnů. 

Předpokládaná hodnota VZ: 2 247 tis. Kč bez DPH 

Místo plnění VZ: Areál MENDELU, Zemědělská 1, Brno, budova B a T 

Kvalifikační předpoklady uchazeče: forma předložení: 

Základní kvalifikační předpoklady ve 
smyslu § 53 odst. 1 zákona 

Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních 
předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona. 

Profesní kvalifikační předpoklady ve 
smyslu § 54 písm. a) a b) zákona 

Prosté kopie dokladů 

Technické kvalifikační předpoklady: 

Dodavatel je povinen prokázat splnění technických 
kvalifikačních předpokladů.  

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů 
požaduje zadavatel předložení seznamu alespoň 3 
významných referenčních zakázek. Referenční zakázky musí 
být realizovány v průběhu posledních pěti (5) let a každá 
z referenčních zakázek musí být o celkovém finančním 
objemu plnění v minimální výši 



 1 120 000,- Kč bez DPH, přičemž uchazeč uvede vždy 
rozsah a dobu poskytnutí referenční zakázky; přílohou tohoto 
seznamu musí být:  

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly 
služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo  

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby 
poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo  

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění 
dodavatele, není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 
od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

Za významnou referenční zakázku přitom zadavatel 
v tomto smyslu považuje realizovanou zakázku, jejímž 
předmětem bylo obdobné plnění, které tvoří předmět 
plnění této VZ. Pro odstranění pochybností zadavatel 
stanoví, že referenční zakázka musí být do konce lhůty pro 
podávání nabídek dokončena alespoň v zadavatelem 
požadovaném rozsahu. 

Uchazeči prokazují splnění technických kvalifikačních 
předpokladů čestným prohlášením, pouze vybraný uchazeč 
poskytne součinnost analogicky s ustanovením § 82 zákona, 
tzn., že předloží doklady o splnění technických kvalifikačních 
předpokladů před podpisem smlouvy. 

 

Další požadavky na předmět plnění:  

Další součásti zadávací dokumentace  

projektová dokumentace pro zadání stavby zpracovaná kanceláří Ing. Vít Bartolšic z 10/2013 (výtah v  
 obj. B) a 01/2014 (výtah v obj. T) 

Soupis prací včetně výkazu výměr, stavební povolení, návrh smlouvy  

Poskytnutí zadávací dokumentace včetně příloh - Zadavatel poskytne Projektovou dokumentaci 
pro zadání stavby pro oba objekty na CD discích na adrese zadavatele – Mendelova univerzita v Brně, 
Oddělení veřejných zakázek, Zemědělská 1, budova A - 1. NP č. d. N2018. Prosíme o telefonickou 
domluvu předem na tel. čísle 545 135 251 - Mgr. Barbora Hnaníčková. 

Prohlídka místa plnění – bude umožněna v termínu 27. 5. 2014 v 10.00 hodin. Sraz účastníků bude 
v přízemí budovy B Mendelovy univerzity, Zemědělská 3, Brno 

Hodnocení nabídek - nejnižší nabídková cena bez DPH 

Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

předložení oceněného výkazu výměr 

nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na řádné a včasné provedení díla  

Podmínky, za kterých je možné překročit nabídkovou cenu 

pouze při změně sazby DPH na základě změny právních předpisů, to neplatí pro stavební práce  
 vzhledem k přenesené daňové povinnosti. 

Platební podmínky: 

Bez poskytování záloh, úhrada měsíčně na základě soupisu provedených prací, splatnost faktur 30  
kalendářních dnů, pozastávka 10% bude uvolněna po předání a odstranění vad a nedodělků. 

Obchodní podmínky: 



Záruční doba 60 měsíců, smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení 10.000 Kč za každý den 
prodlení. Obchodní podmínky jsou blíže stanoveny v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této výzvy. 

 
Pro stavební práce a v případě, že smluvní plnění bude použito pro ekonomickou činnost: Objednatel 

je plátce daně z přidané hodnoty a smluvní plnění bude použito pro ekonomickou činnost. Zhotovitel je 
povinen provést zatřídění fakturovaných položek Rozpočtu dle klasifikace produkce CZ - CPA. DPH 
bude ve faktuře uvedena v souladu s tímto zatříděním. V případě, že fakturované plnění spadá do 
přenesené daňové povinnosti, uvede Zhotovitel ve faktuře základ daně a sdělení, že daň odvede 
zákazník. V případě, že fakturované položky nespadají do přenesené daňové povinnosti, uvede 
Zhotovitel ve faktuře základ daně, sazbu daně a fakturovanou částku včetně daně. 

 
Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění        

a doručit jej prokazatelně objednateli do 5 kalendářních dnů od vystavení. Zhotovitel odpovídá za škodu, 
která vznikne objednateli z důvodu nedodržení předání vystaveného daňového dokladu v uvedených 
termínech, zejména za škodu spočívající v uhrazení sankcí za pozdní odvod DPH objednatelem 
z důvodu pozdního dodání daňového dokladu Zhotovitelem. 

Požadavky na strukturu nabídky 

Uchazeči předkládají písemnou nabídku v českém jazyce v jednom originále v řádně uzavřené obálce, 
zabezpečené na přelepu proti otevření, a to buď doporučenou zásilkou prostřednictvím držitele poštovní 
licence, nebo kurýrní službou nebo osobně na adresu:  
Mendelova univerzita v Brně, Rektorát - podatelna  
Zemědělská 1665/1  
613 00 Brno  
k rukám Mgr. Barbory Hnaníčkové  
Úřední hodiny podatelny:  
pracovní dny 7:00 – 8:30 hodin a 12:30 – 14:00 hodin.  
Mimo úřední hodiny podatelny je možné využít pro podání nabídky vrátnici na témže místě v přízemí 
vlevo.  
Nabídku doručí uchazeč v písemné podobě v zalepené obálce označené názvem veřejné zakázky: 
„Výměna interiérových výtahů v objektu B a objektu T“ a údajem „NEOTEVÍRAT.  
Při doručení poštou nebo kurýrní službou rozhoduje datum a čas doručení nabídky.  
Na obálce bude dále uvedena adresa včetně e-mailové adresy, na kterou je možno poslat oznámení pro 
potřeby vyrozumění uchazeče. V adrese zadavatele musí být na prvním místě uvedeno jméno kontaktní 
osoby.  
Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku.  
Nabídky podané po uplynutí uvedené lhůty nebudou otevřeny a nevyhodnocují se. Využívá-li dodavatel k 
doručení nabídky třetího subjektu, nese plné riziko včasného a řádného doručení nabídky, a to včetně 
neporušenosti obálky. Posouzení a následné hodnocení nabídek provede pětičlenná hodnotící komise.  
Otevírání obálek proběhne dne 2. 6. 2014 v 13:00 hod, na adrese: Zemědělská 1/1665, Brno 613 00, 
Brno, Oddělení veřejných zakázek, 1. NP budovy A č. d. N2017) 

 

Lhůta pro podání nabídky končí dne 2. 6. 2014 v 13:00 hodin, otevírání obálek proběhne ihned 
po skončení lhůty pro podání nabídek v sídle zadavatele, Budova A, v místnosti č. 2017. 

Místo pro předání nabídek 

Nabídka bude předložena písemně a bude obsahovat podepsaný návrh smlouvy, který bude 
obsahovat veškeré touto výzvou popsané skutečnosti, tak jak jsou požadovány zadavatelem, 
přičemž návrh smlouvy nesmí obsahovat jakoukoliv další významnou smluvní podmínku v 
neprospěch zadavatele. Pokud návrh realizační smlouvy nebude obsahovat veškeré požadavky 
zadavatele stanovené v této výzvě, či budou v této výzvě uvedené požadavky modifikované v 
neprospěch zadavatele, či bude návrh realizační smlouvy obsahovat jakoukoliv další významnou 
smluvní podmínku v neprospěch zadavatele, bude uchazeč z výběrového řízení vyloučen.  
 
Nabídka musí obsahovat tyto dokumenty: 

 Krycí list nabídky (příloha A); 

 Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů, technických 
kvalifikačních předpokladů, profesních kvalifikačních předpokladů a čestné prohlášení o 
ekonomické a finanční způsobilosti (příloha B); 

 Prosté kopie dokladů prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů 



 Návrh smlouvy o dílo (příloha C) podepsaný oprávněnou osobou uchazeče, včetně 
strukturované nabídkové ceny. 

 
V případě, že je v nabídce uchazeče shledána nejasnost, může být zadavatelem uchazeč vyzván 
k doplnění nabídky ve stanovené lhůtě. 

Pokud nabídka nebude obsahovat kteroukoli z těchto náležitostí v požadovaném obsahu a rozsahu, či 
nebude řádně doplněna, bude taková nabídka posouzena jako neúplná. Výše uvedená struktura nabídky 
má doporučující charakter. 
Zadavatel je oprávněn kdykoliv zrušit výběrové řízení, nejpozději však do doby uzavření smlouvy. 

Datum: 21. 5. 2014 
  

Podpis zadavatele:   

 


		2014-05-21T12:29:17+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




